

## สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์

แบบเลขที่

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เริ่มจากวัดป่าบ้านโนนสูงใต้ หมู่ที่ 8 - คลองชลประทาน

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว 376 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,504 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านโนนสูงใต้ ตำบลโนนสูง อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณราคาตามแบบมาตรฐาน ทถ-2-205

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	700,521.88	1.3624	954,391.01	
2	ป้ายโครงการ			4,000.00	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			958,391.01	
	คิดเป็นเงินประมาณ	เก้าแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน		958,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,504 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 636.97 บาท/ลบ.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานฯ

(นายศักดิ์ชัย อุดรทิพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.โคกศรี

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ

(นางสาวปวีณา นาทันเลิศ)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายเศรษฐศักดิ์ ภูเต้าทอง)

ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน เริ่มจากวัดป่าบ้านโนนสูงใต้ หมู่ที่ 8 - คลองชลประทาน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 376.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,504.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,880.00	3.44	6,467.20	1.3624	4.69	8,810.91
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	75.20	565.77	42,545.90	1.3624	770.81	57,964.53
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,504.00	391.76	589,207.04	1.3624	533.73	802,735.67
4	Expansion Joint	ม.	28.00	175.50	4,914.00	1.3624	239.10	6,694.83
5	Contraction Joint	ม.	120.00	84.35	10,122.00	1.3624	114.92	13,790.21
6	Longitudinal Joint	ม.	376.00	83.28	31,313.28	1.3624	113.46	42,661.21
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	111.90	142.56	15,952.46	1.3624	194.22	21,733.63
8	งานท่อระบายน้ำ	ป้าย	-	-	-	1.00	-	-
					700,521.88		รวม	954,390.99
							ปรับยอด	954,390.00

ตัวอักษร (-เก้าแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบบาทถ้วน-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+[②/(①x③)]

⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F<sub>N</sub>) = ③ x ④

=

=

=

=

=

958,000.00

-

1.3624

1.0000

1.3624

(ลงชื่อ)

ประธานฯ

(นายศักดิ์ชัย อุดรทิพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.โคกศรี

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

นายเศรษฐศักดิ์ ภูเต้าทอง

ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(นางสาวปิวิณา นาทันเลิศ)

เจ้าพนักงานธุรการ